
 

1 (2)

 

E.ON Elnät Sverige AB (Publ)   

  

205 09 Malmö  

www.eon.se 
 

Johan Aspegren  

Tel 070 – 655 58 75  

johan.aspegren@eon.se 
 

 

 

 

 

24 september 2010 
 
En av landets största landsbygdsatsningar i mål 
 
Nu är elnätet i södra Sverige bättre rustat för stormar och blåsväder. 
E.ON har sedan 2005 satsat 12 miljarder kronor på att vädersäkra 
och förstärka eldistributionen till över en kvarts miljon kunder. 
Bara i Kronobergs län har 4 169 kilometer ledning vädersäkrats och 
gjort livet lättare för 32 547 kunder. 
 
- Effekterna av vårt infriade löfte gjorde att nästa beslut var självklart att 
fatta: Vi fortsätter att vädersäkra, för vi tror på handling, säger E.ON 
Nordics koncernchef Jonas Abrahamsson. 
 
- I mars 2005 deklarerade E.ON, eller Sydkraft som företaget då hette, ett 
viktigt löfte: Före utgången av 2010 ska vi ha vädersäkrat 17 000 
kilometer luftledning i skogsbygd. Vi kallade projektet Krafttag. Den 25 
september 2010 kommer vi att ha uppfyllt vårt löfte och 266 213 kunder 
har fått vädersäkra anslutningar, säger Jonas Abrahamsson.  
 
E.ONs löfte och projekt Krafttag var naturligtvis en direkt effekt av 
orkanen Gudrun som drog in över landet den 8 januari 2005. 
 
Tre månader efter orkanen, när löftet utställdes, hade vår företagsledning 
fattat beslut om investeringar på 12 miljarder kronor för förbättringar i 
elnäten fram till och med 2010. Det var en av de enskilt största 
investeringarna i företagets historia. I dag ser vi effekterna. Avbrotten har 
minskat med över 60 procent.  
 
- Kronobergs län var ju epicentrum av Gudrun och här har vi lagt ner de 
största resurserna. Vi har bara i vädersäkring investerat över 2 miljarder i 
länet. Genom Krafttag har mer än hälften av alla våra kunder där fått 
tryggare elförsörjning, berättar Per-Olof Lindholm, VD i E.ON Elnät.  
 
Det är särskilt utsatta luftledningar i låg- och mellanspänningsnätet som 
nu ersatts med markkabel i Krafttag. I mycket glest befolkade områden 
eller där geografin inte medger nedgrävning som exempelvis i skärgårdar 
och över bergknallar, används istället isolerad luftledning. Den klarar 
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strömförsörjningen även om grenar eller enstaka träd skulle falla mot 
ledningen i händelse av storm. 
 
- De största ledningarna grävs generellt inte ner. Luftledningar är faktiskt 
det tryggaste sättet att transportera el, under förutsättning att ledningarna 
är trädsäkrade. De skadas inte lika frekvent och skulle olyckan trots allt 
vara framme, är reparationstiderna kortare än vid jordkabel. Däremot 
hade det inte varit realistiskt att trädsäkra det vi nu grävt ner. Många 
hundratusentals hektar skog skulle då fått fällas, säger Per-Olof 
Lindholm. 
 
Investeringarna kommer att fortsätta. 
 
- Projektet är nu i mål, men vi fortsätter naturligtvis det positiva arbetet 
med att vädersäkra, men nu i en mera normal takt, säger Per-Olof 
Lindholm. 
 
Den officiella avslutningsceremonin firas i Södra Ljunga i Ljungby 
kommun i Kronobergs län den 25 september dit allmänheten bjudits in 
för en familjedag.  Den sista kilometern av de 17 000 har också grävts 
ner där. 
 
För ytterligare information, kontakta Conny Svensson, Regionchef E.ON 
Sverige, telefon 070 – 595 62 70, eller Per-Olof Lindholm, VD E.ON 
Elnät Sverige, telefon 070 – 525 92 96. 
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